2017 年 10 月 3 日
アドバンテック株式会社
AIMB製品使用部品変更のお知らせ（ロゴマーキング変更のお知らせ）
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、AIMB 製品で採用しているフェアチャイルド社製部品をフェアチャイルド社のオンセミコンダク
タ社への吸収にともないオンセミコンダクタ社製部品に変更させて頂くことをここにご報告申し上げます。
 記
変更理由:
オン・セミコンダクター社は2016年9月19日にフェアチャイルド・セミコンダクター社を買収しました。統合
の結果として、オン・セミコンダクターは、以前のフェアチャイルド製品の製品マーキングの「フェアチャイル
ド」ロゴをオン・セミコンダクターのロゴに置き換えることを決定しました。 他のカテゴリは変更されません。
影響を受けるコンポーネンツ例（詳細は下記”影響を受けるコンポーネンツリスト”を参照）:
 MOSFET MP/N: BSS138 / FDMS7692 / FDMC7696 / FDV301N
(Advantech P/N: 1310000011 / 1310003934/ 1310004127/ 1315030100/ 14S5A12530)
 Chipset MP/N: NC7SZ125M5X
(Advantech P/N: 14S5A12530)
変更スケジュール、その他
項目
量産品への変更時期 2017/10/31
発注用型番の変更 無
現行在庫品やRMA品への
変更適用
無
製品外観への影響 有（マーキング変更）
影響を受けるコンポーネンツリスト:
部品型番 部品概要 変更内容 影響を受ける AIMB製品
1310000011
MOSFET N-CH BSS138
0.22A 50V SMD SOT-23 3P
ロゴマーキング
の変更
AIMB-2XX シリーズ
AIMB-5XX シリーズ
AIMB-115
UTX-3115/ 3117
EPC-TXXX/ BXXX シリーズ
1310003934
MOSFET N-CH FDMS7692
 14A 30V SMD Power56 8P
AIMB-2XX シリーズ
AIMB-5XX シリーズ
EPC-TXXX/ BXXX シリーズ
1310004127
MOSFET N-CH FDMC7696
 12A 30V SMD MLP 3.3x3.3
8P
AIMB-214/216/217
AIMB-225/227/230/231/232
AIMB-PWR /AIMB ライザーカー
ド
EPC-TXXX/ BXXX シリーズ
1315030100
MOSFET N-CH FDV301N
 0.22A 25V SMD SOT-23
AIMB-201/216/217/222/232
AIMB-503
EPC-TXXX/ BXXX シリーズ
14S5A12530
 IC NC7SZ125M5X SMD
 SOT-23 5P
AIMB-212/252/258/567
EPC-TXXX/BXXX シリーズ
コンポーネンツ外観変更例:
その他の影響
項目 影響
機能性への影響 無
機構設計への影響 無
ソフトウェア互換性への影響 無
環境特性への影響 無
製品の取得認証への影響 無
製品の外観変更 無 *
*コンポーネンツのロゴマーキングの変更のみ.
尚、 本ご案内に関するお問合せは、以下のようにお願い致します。
 販売代理店様から購入した場合
販売代理店様へお問い合わせください。
 ご購入いただいた販売代理店様がわからない場合、および弊社から直接購入した場合
以下弊社窓口へ直接お問い合わせください。
アドバンテック株式会社 マーケティング部
〒111-0032東京都台東区浅草6-16-3
E-mail: ajp_callcenter@advantech.com
TEL: 0800-500-1055 (フリーダイヤル)  FAX: :03-6802-1022